
Smlouva č. OMSŘI/16/23184

"Dodávka zdravotnických technologií pro oddělení soudního lékařství
Dodávka vybavení pitevního traktu

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Smluvní strany

1. Objednatel: Pardubický kraj
Komenského náměstí 125
532 11 Pardubice
IČ: 708 92 822
DIČ: CZ70892822
Zastoupený: JUDr. Martinem Netolickým, Ph. D., hejtmanem
Osoby oprávněné jednat
ve věcech technických; Ing. Špaček Pavel, Zdeňka Plachá, Jan Raděj
Bankovní spojení: ČSOB, a. s., pobočka Pardubice

2. Dodavatel: "ZENA-R, spol. s r.o."
Karolíny Světlé 540/6, 370 04 České Budějovice

zapsán v obchodním rejstříku, vedeném Krajským
soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 4805
IČ: 625 02 689
DIČ: CZ62502689
Zastoupený: Jiřím Kordíkem
Osoba oprávněná jednat
ve věcech technických: Lukáš Šeichl
Bankovní spojení: Raiffeisenbank

uzavírají tuto smlouvu (dále jen "smlouva"), kterou se dodavatel zavazuje dodat objednateli předmět
smlouvy specifikovaný v článku l. smlouvy a objednatel se zavazuje zaplatit cenu podle článku Ti.'
smlouvy, a to za podmínek dále ve smlouvě uvedených.

Preambule

Tato.^lo^. j^-u5řy^n-a na základě zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce na dodávky,
ev- CÍSIOP16V00000035 s názvem "Dodávka zdravotnických technologu pro oddělení soudního
lékařství" zadávané dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších
předpisů (dále jen "zákon") a v souladu s podmínkami řízení akce správce programu Ministerstva
zdravotnictví České republiky.

l.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je dodávka zboží - zdravotnických prostředků přístrojového charakteru
- zdravotnických technologií a jejich příslušenství (dále jen "zboží") tak, jak je uvedeno v příloze č. 1



této smlouvy - položkový rozpočet.

2. Dodavatel prohlašuje, že

a) kvalitativní a technické vlastnosti zboží odpovídají požadavkům stanoveným obecně
závaznými^právními předpisy, zejména zákonem č. 268/2014 Sb, o zdravotnických prostředcích
a.?_změnej^^ ?.. 634/2004 .sb- o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů,
zákonem č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky a o změně a dopínění některých
zakonu'. YR znění.. pozděJších--PředPisů' a Příslušnými prováděcími nařízeními vlády ke
zdravotnickým prostředkům (č. 54/2015 Sb., 6. 55/2015 Sb. a č. 56/2015 Sb. - dále jen "nařízení
vlády"), harmonizovanými českými technickými normami a ostatními ČSN a požadavkům
stanoveným zadavatelem v zadávacích podmínkách k veřejné zakázce;

bLzbozíJe zhlediika Platných právních předpisů způsobilé a vhodné pro použití pň poskytování
z?-r^votn. 1, péče ,v °^; zejmRna. žR uzboží byla stanoveným způsobem posouzená'shoda jeho
vlastností s technickými požadavky, které stanoví nařízení vlády, že je označeno stanoveným
způsobem a ze výrobce nebo jeho zplnomocněný zástupce o tom vydal písemné prohlášem o
!ho?ř'. Jedná~,1!se ̂ ibožíl které !íž byl° uvedeno na trh v některém'z členských států EU'a je
opatřeno značkou CE, dodavatel je povinen předložit objednateli kopii prohlášení o shodě
vystaveného výrobcem nebo jeho zplnomocněným zástupcem a kopii ČE certifikátu. V případě
zbozl>ktere dosud nebylo uvedeno na trh v některém z členských států EU a není opatřeno
značkou CE; avšak může být uváděno do provozu podle přechodných ustanovení příslušného
nařízení vlády ̂(§ 9 odst. J nar. ví. č. 54/2015 Sb. ), je dodavatel povinen předložit jako doklad o
vhodnosti zboží pro použití při poskytování zdravotní péče kopii'závěrečné zprávy o"provedení
kinickeho hodnocení zdravotnického prostředku (nebo její část obsahující alespoň základní
identifíkační údaje a údaje o ověření vhodnosti zdravotnického prostředku pro určený účel
použití). Dodavatel předloží objednateli rovněž i kopie případných dalších veřejnoprávních
rozhodnutí, povolení, osvědčení, certifikátů a atestu, které jsou podle zvláštních právních
předpisů vydávány pro jednotlivé druhy zdravotních prostředků a vztahují se ke zboží.

?LDOd-ayatTi!seYTOUYis!osti s dodávkou zboží zavazuje zajistit instalaci, příp. montáž zboží, je-li
pro uvedení zboží do plného provozu potřeba, aby byly tyto služby provedeny. 'Dodavatel se rovněž
zavazuje k tomu ze zajistí obstaráni veškerých veřejnoprávních rozhodnutí a povolení potřebný!
pro uvedení zboží do plného provozu.

Služby spočívající v uvedení pořizovaného zboží do plného provozu zahrnují jeho odzkoušení
aověrenÍ správné funkčnosti.. Případně jeho seřízení, předvedení plné funkčnosti, provedení
zkušebního. provozul zaJištěrlí instruktáže podle § 61'zákona č.

' 

268/2014 Sb, (zákon" o
zdravotnických prostředcích) pro jeho obsluhu jakož i provedení jiných úkonů a činností nutných pro
to, aby zboží mohlo plnit sjednaný či obvyklý účel, není-li níže výslovně uvedeno jinak.

4. Dodavatel se v souvislosti s dodávkou zboží zavazuje zajistit poskytování bezplatného záručního
servisu po celou dobu záruční doby za podmínek uvedených v této smlouvě.

?:. -[?<?d, a^atel se.. Ysouvislosti s dodávkou zboží zavazuje zajistit jeho periodické prohlídky,
.

p^v, idelné PRriodlckR bezpečnostně technické kontroly zdravotnických prostředků (PBTK)'a
vaNdace po dobu trvání záruky na jakost zboží, vyplývá-li povinnost k jejich provádění z platných
obecně závazných právních předpisů nebo z pokynu výrobce.

6. Dodavatel se v souvislosti s dodávkou zboží zavazuje zajistit rovněž:
. dopravu zboží na místo určení, jeho vybalení a kontrolu,
. předání instrukci a návodů k obsluze a údržbě zboží (manuálů) v českém jazyce, a to
1 x v listinné podobě a 1x v elektronické podobě na CD,
. předání prohlášení o shodě dodaného zboží se schválenými standardy, příslušné
dokumentace dle zákona č. 268/2014 Sb., (zákon o zdravotnických prostředcích), a příp.



dokladů dle zákona č. 18/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů, pokud jsou tyto
doklady pro provoz nezbytné,
. předání certifikátu CE,
. zpracování a předání protokolu se stanovením třídy zdravotnického prostředku (l, lla,
llb, ill), ' ' -. -. -----.. -. -..-"..-,
. protokolární předání zboží do provozu objednateli,
. předání protokolu o zaškolení obsluhy dle zákona č. 268/2014 Sb.,
. odvoz a likvidaci všech obalů a dalších materiálů použitých při plnění veřejné
zakázky, v souladu s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a v platném
zněni.

7 Dodavatel je povinen mít po celou dobu plnění uvedenou v či. lil., této smlouvy, uzavřenou
platnou a účinnou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědností za škodu
způsobenou zhotovitelem třetí osobě v minimální výši pojistného plnění 1 000 000, - Kč. Dodavatel
je povinen předložit objednateli kopii pojistné smlouvy případně potvrzení pojistitele pň podpisu této
smlouvy. Porušení povinnosti dle věty první je považováno za podstatné porušení smlouvy.

II.
Cena

1. Cena je stanovena jako pevná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná a musí zahrnovat veškeré
náklady dodavatele (clo obaly, manuály, zaškolení obsluhy, dopravu, montáž, instalaci, pojištění,
likvidaci obalů, záruční servis, pravidelné periodické bezpečnostně-technické kontroly
zdravotnických prostředků dle žák. č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích a o změně
zakon.a.č-"634/2004 sb-' ° správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, apod. ), a finanční
vlivy (inflační, kurzový) po celou dobu realizace dodávky.

Cena celkem bez DPH 1.796. 600, - Kč
DPH 21 % 377.286,- Kč
cena celkem včetně DPH 2.173.886,- Kč.

2. Cena může být měněna pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů majících
prokazatelný vliv na uvedenou cenu.

Položkové rozdělení ceny je uvedeno v příloze 6. 1 této smlouvy.

Doba plnění, místo plnění a ostatní ujednání

l. Předmět smlouvy bude dodán, nainstalován a uveden do provozu včetně zaškolení odborného personálu
do 8 týdnů od písemné výzvy objednatele k plnění provedené osobou oprávněnou jednat za objednateie
uvedenou v záhlaví této smlouvy.

2. Dodavatel je povinen oznámit objednateli nejméně 10 dnů předem termín instalace a montáže předmětu
této smlouvy na místo plnění. Objednatel si vyhrazuje právo odmítnout dodání předmětu této smlouvy
na místo plnění, pokud nebudou dokončeny současně probíhající stavební úpravy. Pouze z tohoto důvodu
lze o nezbytně nutnou dobu prodloužit termín dodání předmětu této smlouvy bez následné smluvní
pokuty za prodlení dodavatele.

3. Místem splnění předmětu smlouvy je Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 44 532 03 Pardubice,
Pardubická nemocnice.

4. Předmět smlouvy je splněn okamžikem podepsání předávacího protokolu, a to bezodkladně po dodání
zboží, montáži, instalaci, uvedení do provozu, předvedení funkčnosti a zaškolení obsluhy. Nedílnou
součástí předávacího protokolu jsou veškeré nezbytné doklady pro provoz v ČR. Školené osoby



objednatele dosáhnou kvalifikace pro školení dalších pracovníků objednatele. O tom vydá dodavatel
prohlášení, ve znění: U

astníci školení obsluhy jsou oprávněni ke školení dalších pracovníků.

5. Osoby, které převezmou zboží za objednatele a podepíší předávací protokol, budou oznámeny dodavateli
v dostatečném předstihu před dodáním předmětu smlouvy. Převzetí zboží jinými osobami, než těmi
uvedenými v oznámení, nebude považováno za řádné.

6. Vlastnické právo ke zboží přechází na objednatele podpisem předávacího protokolu. S přechodem
vlastnického práva přechází na objednatele současně i nebezpečí škody na zboží.

IV.
Platební podmínky

1 Objednatel neposkytuje dodavateli zálohy.

2. Splatnost faktury je do 30 dní ode dne jejího prokazatelného doručení objednateli.

3' y^keré Íče, t!1í doklady. _každá faktura, musí mít náležitosti daňového dokladu ve smyslu
§28 úst. 2 zákona č 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisu,
a dálena ní musí být uveden text: "Pardubická krajská nemocnice, a.s. - Nemocnice
Pardubického kraje, a.s. - Pardubická nemocnice, budova č. 9, patologie (reg. číslo DroÍektu:
235D214002706)". --, .--. - -. -, ^-".-".- ,. ^. ^^ ^, ^,^.

4. V případe, ^ že účetní doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat
je ve lhůtě splatnosti zpět dodavateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatnosti.
Důvody vrácení sdělí objednatel dodavateli písemně zároveň s vráceným daňovým dokladem.
V závislosti na povaze závady je dodavatel povinen daňový doklad včetně jeho příloh opravit
nebo /yhotovit nový. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě
doplněných či opravených dokladů

^l?a. ?u-d?. obJednatelem uhrazena na účet dodavatele uvedený v záhlaví smlouvy, a to na
základě faktury vystavené dodavatelem. Faktura může být vystavena nejdříve dne následujícího
po dni podepsání předávacího protokolu dle či. lil. odst. 4 smlouvy.

v.
Sankce

1 V případe porušení povinností daných dodavateli smlouvou má objednatel nárok, aniž by tím
omezil svá ostatní práva vyplývající ze smlouvy, včetně práva na náhradu škody, vůči dodavateli
uplatnit a zhotovitel má povinnost zaplatit smluvní pokutu. Povinnosti podléhající smluvní pokutě,
podmínky a výše smluvní pokuty jsou, kromě ostatních ujednání o smluvních pokutách
uvedených na jiných místech smlouvy, následující:
l. Bude-li dodavatel v prodlení s předáním řádně dokončeného díla dle či. lil. smlouvy,

zavazuje se dodavatel zaplatit objednateli za každý i započatý den prodlení smluvní pokutu
ve výši 0,2% z celkové ceny uvedené v článku 11. smlouvy.

2. Smluvní pokuta ve výši 0,2% z ceny reklamovaného zboží za každý den prodlení může být
uplatňována rovněž za:

a) pozdní nástup na odstranění reklamovaných vad (do 48 hodin v pracovní dny a 72 hodin
v den pracovního volna, klidu nebo svátku) v záruční době dle či. 'VI. odst. 8 nebo

b) pokud bude odstranění závady trvat déle než 72 hodin,

Dodavatel ^zaPlatí smluvní pokutu podle smlouvy na účet objednatele do 14 dnů po
obdržení vyúčtování smluvní pokuty. Objednatel je oprávněn, zejména v případě, kdy zhotovitel



ve stanovené lhůtě neuhradí smluvní pokutu, odečíst ze svých závazků vůči dodavateli své
finanční nároky na smluvní pokutu, kterou dodavateli vyúčtuje.

3. Zaplacením smluvní pokuty dodavatelem není dotčen nárok objednatele na náhradu případných
škod vzniklých prodlením či vadným plněním dodavatele. Objednatel je oprávněn'požadovat
náhradu připadne škody způsobené porušením povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní
pokuta, v plné výši.

-. °,kud. n.Rn! Y. °?tsrtnÍch ustanoveních smlouvy uvedeno jinak, zaplacení smluvní pokuty
dodavatelem objednateli nezbavuje dodavatele závazku splnit povinnosti dané mu smlouvou.

5. Oprávněnost nároku na smluvní pokutu není podmíněna žádnými formálními úkony ze strany objednatele.
VI.

Záruka, záruční servis
1. Dodavatel se zavazuje, že si zboží zachová za níže vymezených podmínek pro něj obvyklé

vlastnosti, a že bude způsobilé k užití k obvyklému a předpokládanému účelu.

2. Práva zodpoyědnosti za vady výslovně neupravená tímto článkem se řídí úst. § 2113 a naši.
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

3. Dodavatel odpovídá za vady, jež má zboží v době jeho uvedení do plného provozu, a dále
odpovídá za vady zboží zjištěné v záruční době.

4. Záruční doba poskytnutá dodavatelem na jakost zboží činí 36 měsíců a běží ode dne jeho
uvedení do provozu, tedy po převzetí předmětu plnění a podepsání předávacího protokolu.

5. Dodavatel je povinen zajistit bezodkladné (v souladu sól. V., odst. 2 této smlouvy)
a bezplatné odstranění reklamovaných závad po celou dobu záruční lhůty.

6. Dodavatel je povinen zajistit bezplatný záruční servis sám nebo prostřednictvím autorizované
servisní organizace:.

Název
Sídlo

Zapsána

ená

"ZENA-R, spol. s r.o."
Karolín Světlé 540/6, 370 04 eskéBuděovice

v obchodním rejstříku, vedeném Krajským
soudem v Českých Budějovicích, oddíl C,
vložka 4805

Jiřím Kordíkem
625 02 689
CZ62502689
Raiffeisenbank, č. účtu 1872234001/5500

603534500
Servis zena-r. cz, "iri. kordik
Lukáš eichl, Jiří Kordík

Zašlou
l

Dl
Bankovní
s o'ení
Telefon

E-mail Servis zena-r. cz, "iri. kordik zena-r. cz
Odpovědné
osob

V Případě že záruční servis neprovádí dodavatel sám, předloží do 3 pracovních dnů ode dne, kdy
o to byl objednatelem požádán, buď písemné potvrzení autorizované servisní organizace, nebo
kopii smlouvyjs touto sen/isní organizací, a prohlášení této servisní organizace o splnění
dle odstavce 7.

7. Dodavatel čestně prohlašuje, že:
o výše uvedená autorizovaná servisní organizace ve formuláň, který předložila ke
splnění ohlašovací povinnosti dle § 26 zákona č. 268/2014 Sb., o'zdravotnických



prostředcích (provedení povinné registrace), uvedla, že je registrována jako servisní
organizace,

o instruktáž o zacházení se zdravotnickými prostředky provádějí osoby uvedené v úst.
§ 61 zákona č. 268/2014 Sb. s tím, že:

Počet těchto osob je:

Jejich vybavení:

1

potřebné k vykonávání autorizovaného servisu a
rovádění PBTK.

8- DodaYatel se zavazuje zajistit servisní kontakt nejpozději do následujícího pracovního dne po
nahlášení závady. Doba nástupu servisního technika na opravu je do 48 hodin od nahlášení
závady, pokud je závada nahlášená v pracovní den, a do 72 hodin, pokud je závada nahlášená
v den pracovního volna, klidu nebo svátku.

9. V případě poruchy zboží, jejíž oprava by trvala déle než je výše uvedeno nebo bylo dohodnuto,
dodavatel poskytne die charakteru zboží vlastní náhradní zboží stejné úrovně zdarma po celou
dobu opravy, pokud nebude dohodnuto jinak. Během záruční doby se dodavatel zavazuje zajistit
bezplatně všechny periodické prohlídky, technické kontroly a validace zboží, vyplývá-li povinnost
k jejich provádění z platných obecně závazných právních předpisů nebo z pokynů výrobce zboží.

Vil.
Odstoupení od smlouvy

K odstoupení od smlouvy může dojít v souladu s ustanovením občanského zákoníku, a to úst.
§ 2001 a následující.

Vlil.
Obecná a závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se stává platnou a účinnou dnem podpisu obou smluvních stran.

2. Pokud nebylo v teto smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající a vznikající
platným právním řádem ČR.

m. nebo d°Plnění smlouvy může být uskutečněna pouze písemným a číslovaným dodatkem
k této smlouvě podepsaným oběma smluvními stranami.

4. Dodavatel bere na vědomí, že objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb"
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

5. Dodavatel bere na vědomí povinnost objednatele uvedenou v zákoně č. 137/2006 Sb.,
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, zveřejnit tuto smlouvu na jeho profilu,
povinnost dodavatele poskytnout objednateli seznam svých subdodavatelů, kterým'uhradil více
než 10% za plnění subdodávky, a povinnost dodavatele předložit seznam vlastníků akcií, jejichž
souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10% základního kapitálu, a to do 60 dnů od splnění
smlouvy.

6. Pohledávky vyplývající ze smlouvy lze převést na jinou osobu jen s předchozím souhlasem
druhé smluvní strany.

7. Smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž dodavatel obdrží jedno vyhotovení
a objednatel obdrží tři vyhotovení.

8. Schváleno na jednání Rady Pardubického kraje dne 9. 6. 2016 usnesením č. R/2619/16.

Příloha smlouvy č. 1 - Položkový rozpočet



V Pardubicích dne ^ 17. ío ^

za Pardubický kraj
JUDr. Martin Netolický, Ph. D.

<)
^-
o
^

y-

^VCA-^
^
?°!
ó/

-001- ^'

Jiří Kordí

fZSSNA. - a"
_SPOI. s r. o.

-srss_



Listi

LEGENDA: Vyplní uchazeč o zakázku

Příloha č. l smlouvy - Specifikace předmětu plnění a jednotkových cen, technické podmínky pro jednotlivé Části
Číslo položky Části VZ

ástl.

l.

2.

3.

4.

5.
6.

7.

8.
9.

10.

Název položky,
echnické podmínky (modelové) ""aíení
Dodávka baveni

traktu
N STUL S

OBVODOVÝM
ODSÁVÁNÍM A
ZDVI M.
N STROJOVÝ
POSUVNÝ STOLEK
NAPITEVNÍSTŮL:
POJ ZDNY O NOVY
VOZÍK

SK ÍŇ NEREZ NA
NÁSTROJE
PILKA NA KOSTI
SADAPITEVNICH
NÁSTROJŮ

VAC
PRACOVIŠTĚ
SKŘÍŇ S ODTAHEM

Ks

MIKROTOM
ROTAČNÍ
POLOAUTOMATIC
KÝ
KRYOSTAT

PSZ/ZO

NSZ

ovz

SR 180N

OLDPL

PP-2

SR180B

AEM450

AST50

3

3

l

l

l

l

l

l

l

Měrná
jednotka

ks

ks

ks

ks

ks

ks

ks

ks

ks

ks

Cena v Ke za kus Cena v Ke bez DPH DPH ve výši 21%
bez DPH

202 000,-

16400,-

17 800,-

45 000,-

37 000,-

115 000,-

134 000,-

48 000,-

205 000,-

504 000,-
CELKEM - část l

Celkem

606 000,-

49 200,-

53 400,-

45 000,-

37 000,-

115 000,-

134 000,-

48 000,-

205 000,-

504 000,-
>

127 260,-

10 332,-

11 214,-

9450,

7 770,-

24 150,-

28 140,-

10 080,-

43 050,-

105 840,-

Cena v KČ včetně DPH celkem

733 260,-

59 532,-

64 614,-

54 450,-

44 770,-

139 150,-

162 140,-

58 080,-

248 050,-

609 840,-
2173

"ZENA - Ru
spoi. s r. o.

Karolíny Světlé 6

Stránka 1


